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W miłości jest posłuszeństwo 

 Wydaje się, że przed człowiekiem pragnącym  

prawdziwie wierzyć jest wyłącznie jedna trudność:  

pokochać Jezusa. Kiedy moralności gubią się w interpreta-

cjach Bożych nakazów, kiedy systemy polityczne ogłaszają 

tak wielką ilość przepisów regulujących życie społeczno-

ekonomiczne, że nikt nie jest w stanie ich przeczytać, Jezus 

proponuje prosty fundament – miłość: „Kochajcie Mnie, 

 a przykazania nie będą dla was żadną trudnością”. Miłość 

nie jest dowolnością zachcianek i idei. W niej jest najgłęb-

sze posłuszeństwo Bogu, który poucza i przypomina 

 w stosownym czasie swoją naukę.  

 Chroń mnie, Panie, przed nazywaniem wolnością 

mojej samowoli, mego egoizmu – samodzielnością, a mojej 

pychy – solidną wiedzą o świecie. Chroń mnie, ucząc  

miłości do Ciebie.  

Artykuły profesora  

Seminarium w Sandomierzu 

Ks. Bartłomieja Krzos  

Wniebowstąpienie  

Zesłanie Ducha Świętego  

Ogłoszenia i intencje  

"... Jestem obojętny na pochwały  

i na nagany, ponieważ gdy mnie 

chwalą mówią kim powinienem 

być, a jeśli mi udzielają nagany, 

mówią kim jestem ..."   

                      Myśli św. Jana Bosko  
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Ks. Bartłomiej przypomina nam ważne prawdy wiary 
 

Uroczystość Wniebowstąpienia jest radosna, mimo  

tego, że od tego momentu poza cudownymi objawienia-

mi, które są specjalną łaską dla człowieka, nikt już nie 

ogląda Chrystusa Pana własnymi oczami. Kiedy rozsta-

jemy się z najbliższymi, chodzi np. o pogrzeb, to godzi-

my się z myślą, że nie będą już oni obecni w naszym 

życiu i wracamy z cmentarza najczęściej płacząc.  

A apostołowie wracali z Góry Oliwnej pełni radości, 

choć przecież po ludzku rozstali się z Chrystusem.  

Co znaczy ta różnica? Znaczy ona, że Wniebowstąpie-

nie – jako wydarzenie jedyne w swoim rodzaju – zupeł-

nie nie przystaje do ludzkiego myślenia. Jest po prostu 

niepowtarzalnym cudem, w którym nie jesteśmy w sta-

nie wyjaśnić jak to było, ale wiemy, jakie odniosło skutki w naszych duszach.       

 

Wniebowstąpienie, szczególnie takie, jakie znamy z obrazów, jest bardzo wyśmiewane 

przez ludzi niewierzących. Oto Pan Jezus unosi się w górę ku chmurom. Czyżby niebo, 

 a więc Wieczne i Duchowe Królestwo Boga znajdowało się nad konkretną długością  

i szerokością geograficzną? Wiemy że niebo jest rzeczywistością przekraczającą nie tylko 

obłoki nad ziemią, ale i cały wszechświat. A jednak przecież apostołowie którzy to widzieli 

i Ewangelista Łukasz, który to opisał, nie byli idiotami. Gdyby Wniebowstąpienie było 

zwykłym zakończeniem misji Chrystusa, napisaliby pewnie, że nie są ważne wydarzenia 

czy słowa, ale wiara i przesłanie Pana. Tymczasem to wydarzenie zostało opisane właśnie 

tak, jak to widzieli i opisy są zgodne we wszystkich Ewangeliach.      

 

Dla mnie osobiście Wniebowstąpienie było cudem na wzór Przemienienia Pańskiego. Pan 

Jezus uniesiony nad ziemię, już po trosze w blasku chwały, błogosławi uczniów i napeł-

nia ich pokojem i cudowną radością, jakiej nie znają inni ludzie. Jest to wydarzenie na 

miarę cudu słońca w Fatimie, gdzie ludzie wpatrywali się w niebo a dzieci widziały Świętą 

Rodzinę i Jezusa błogosławiącego wszystkich na tle tańczącego słońca. Cudownego 

światła nad Gabaonem, czy uciszenia burzy na jeziorze. Ten cud ma charakter finalny, 

jakby Pan Jezus chciał, żeby był ostatnim wspomnieniem, jakie uczniowie o Nim zacho-

wają: cud na rozstanie, ostatni na ziemi rozbłysk Bożej Chwały. W sumie to przedostatni, 

bo ostatni jeszcze przed nami, w czasie końca świata. 

Wniebowstąpienie było tak tajemniczo mocne, że uczniowie, którzy je widzieli nie mogli  

o nim milczeć, a głos ten rozbrzmiewa do dzisiaj. Obecnie na Górze Oliwnej stoi kościół 

ze strzelistą wieżą wskazującą na niebo. Przewodnicy nazywają ją „ołówkiem”. Ten 

 najwyższy punkt Jerozolimy jest niemym świadkiem kulminacji Bożego Objawienia. 
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         Uroczystość Zesłania Ducha Świętego  

Została nazwana przez papieża 

 Benedykta XVI „znakiem rozpo-

znawczym” Kościoła. Jedność  

w Duchu Świętym jest wizytówką 

Kościoła. Odróżnia ona jeden, 

święty, powszechny i apostolski 

Kościół od małych grupek wier-

nych nazywanych szumnie 

„kościołami”, jakich nie brakuje  

na świecie  a teraz także pojawiają 

się w Polsce.  

Źródłem odkrywanego talentu w człowieku jest Duch Święty. Duch Święty potrafi łączyć  

to, co wydaje się nie do połączenia i daje w ten sposób nową, twórczą siłę.   

Duch Święty w opisie Zesłania z Dziejów Apostolskich łączy dwanaście grup ludzi, które ce-

lowo wymienia św. Łukasz. Symbolicznie oznacza to zjednoczenie całej ludzkości, choć 

przecież bogactwo kultur i historii różnych narodów sugerowałoby, że tego zjednoczyć się 

nie da. Dodatkowo  św. Łukasz celowo wymienia ludzi z północy, południa, wschodu i zacho-

du, bo Duch Święty napełnia cały okrąg ziemi. Jednoczący ogień Ducha Świętego przenika 

przez najgłębszy podział, jaki istniał  w tamtych czasach: przez podział na Żydów, to znaczy 

wiernych i pogan, to znaczy niewiernych. Taka jedność przeciwieństw była pragnieniem  

Pana Jezusa.  

W Ewangelii mamy fragment mowy Pana Jezusa z Ostatniej Wieczerzy. W mowie tej Pan 

Jezus objawia wnętrze swojego serca. Nie ma większego objawienia serca niż powiedzieć 

bliźniemu o co się człowiek modli. To Boże Serce niedługo potem zostało otwarte na 

 krzyżu i rzeczywiście wypłynęła z niego krew jak ogień i osocze jak woda – zdroje Ducha 

Świętego. Pan Jezus skłoniwszy głowę oddał nam Świętego Ducha.           

                                  8 czerwca – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego  

W nauczaniu Kościoła na pierwszym miejscu w ten dzień pojawia się jedność ludzi. 

Są jednak dwa rodzaje jedności. Jest jedność czysto techniczna, jaką wykazali się ludzie  

podczas budowy wieży Babel. Dzisiaj wiele się mówi o jedności narodów, ale jest to właśnie 

taka narzucona jedność, która staje się wyzwaniem rzuconym Bogu. Zamiast tego Duch 

Święty proponuje jedność prawdziwą – jedność serc ponad podziałami, która przypomina 

jedność płomienia – wiele płomyków łączy się w jeden, a jeden rozdziela się w wiele.  

   9 czerwca – Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła   

Maryja stojąca pod krzyżem przeżywa prawdziwy ból, w którym rodzi do życia Kościół  

Święty. Początkiem tej wspólnoty jest ledwie dwoje ludzi – Maryja i Jan. Już w wieczerniku 

jest to kilkadziesiąt osób, a w dzień Zesłania – kilka tysięcy nawróconych. 



Ogłoszenia duszpasterskie – 8.06.2025 r. 
 

1. Dziś uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Przypominamy, że kończy się okres spowiedzi i  komu-

nii  Wielkanocnej.  

2. W poniedziałek, 9 czerwca obchodzimy święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła.  

3. W czwartek, 12 czerwca święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Dzień modli-

twy  za powołanych do kapłaństwa, o ich świętość i wytrwałość w kapłańskim posługiwaniu.  

4. Trwamy w miesiącu poświęconym Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W naszym kościele codzien-

nie po Mszy św. nabożeństwo czerwcowe. Serdecznie zapraszamy.  

5. W przyszłą niedzielę, 15 czerwca, uroczystość Najświętszej Trójcy. O godz. 11.00 - siedmioro dzieci 

z naszej parafii przyjmie po raz pierwszy Komunię św.   

6. W piątek - ostatnie spotkanie z przed Pierwszą Komunią św. W sobotę po Mszy św. o godz. 8. 00 - 

spowiedź dzieci i rodziców.  

7. 22 czerwca na Mszy św. o godz.  11.00 - będzie rocznica Pierwszej Komunii, a także swój jubileusz 

35–lecia Kapłaństwa będzie obchodził Ks. Mieczysław. 

 

 

Intencje Mszy Świętych 

8 czerwiec  - Niedziela       

 godz. 8.00       1)  + Bronisława (k) , + Stanisław Łysyganicz       

  2) o zdrowie i błog. Boże dla Bogdana z okazji 45. rocznicy urodzin    

  godz. 11.00  1) +Aniela Cofalik (gr.)     2) + Helena, + Stanisław Michno, + z rodziny   
 

9 czerwiec - poniedz.         1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) +  Wł.. Mańko od rodz. Kaletów      

10 czerwiec  - wtorek        1) + Aniela Cofalik (gr.)    2) +  Wł.. Mańko od Genowefy Borzęckiej z rodz.             

11 czerwiec  - środa           1) + Aniela Cofalik (gr.)     2) +  Wł.. Mańko od Romana Borzęckiego      

12 czerwiec  - czwartek     1) + Aniela Cofalik (gr.)     2) +  Wł.. Mańko od chrześnicy Moniki      

13 czerwiec  - piątek          1) + Aniela Cofalik (gr.)     2)  + Wł.. Mańko od prac. Szkoły w Polanie      

14. czerwiec - sobota      1)+ Aniela Cofalik (gr.)       2) +  Wł.. Mańko od  hodowców koni w Rzeszowie     

 

15 czerwiec  - Niedziela       

 godz. 8.00       1)  + syna Andrzeja       2) + Aniela Cofalik (gr.)  

   godz. 11.00     1)  W intencji dzieci Pierwszokomunijnych i rodziców   

                             2) + Wł. Mańko od rodz. Wojnarowicz  
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